
ROMANIA 
JUDEŢUL DAM BO VITA 
COMUNA SALCIOARA 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
privind rectificarea bugetului pe TRIM. II anul 2013 

Consiliul Local al comunei Salcioarajudetul Dambovita intrunit in şedinţa de-indata in 
data de 14.05.2013 . 

Având in vedere : _Referatul intocmit de contabilul Primăriei inregistrat la 
nr. 2605/13.05.2013 

_Proiect de Hotărâre iniţiat de primarul localităţii 
_ Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 
_ prevederile art.61 alin. 1 si alin.6, art.63 alin 4.1 din Legea 

nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,cu modificările 
si completările ulterioare 

_prevederile art.36 alin.4 lit a din Legea 215/2001 privind 
Administraţia Publica Locala 

_ln temeiul art.45 alin.1 din Legea 215/2001 privind 
Administraţia Publica Locala 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1._ Se aproba rectificarea bugetului in trimestrul II pe anul 2013 cu suma de 10 mii lei 

> Se rectifica veniturile in trim. II pe anul 2013 cu suma de 10 mii lei 

la cod indicator 30.02.05 "Venituri din concesiuni "cu suma de 9 mii lei cu o prevedere 
bugetara de 9 mii lei, realizat 18 mii lei 
la cod indicator 33.02.28 "Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata" cu suma 
de 1 mii lei fara prevedere bugetara 

> Se rectifica cheltuielile in trim II pe anul 2013 cu suma de 10 mii lei astfel: 

Cap.55.02 Tranzacţii privind datoria publica si imprumuturi se rectifica cu suma de 2 mii lei 
01 Cheltuieli curente se rectifica cu suma de 2 mii lei 
30 Dobânzi aferente dat publice interne se rectifica cu suma de 2 mii lei 
30.01 Dobânzi aferente dat publice interne se rectifica cu suma de 2 mii lei 
30.01.01 Dobânzi aferente dat publice interne directe se rectifica cu suma de 2 mii lei 

Cap.51.02 "Autorităţi Publice " se rectifica cu suma de 4 mii lei 
Titlul XVI 81.02 " Rambursări de credite "se rectifica cu suma de 4 mii lei 

81.02.05 " Rambursări de credite aferente datoriei publice interne 
locale "se rectifica cu suma de 4 mii lei 

Cap.70.02 " Locuinţe .Servici si Dezvoltare Publica" se rectifica cu suma de 4 mii lei 
Titlul XVI 81.02 " Rambursări de credite "se rectifica cu suma de 4 mii lei 

81.02.05 " Rambursări de credite aferente datoriei publice interne 
locale" se rectifica cu suma de 4 mii lei 

i 



la cod indicator 30.02.05 Venituri din concesiuni "cu suma de 9 mii lei cu o 
prevedere bugetara de 9 mii lei, realizat 18 mii lei 
la cod indicator 33.02.28 "Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata" cu suma 
de 1 mii lei fara prevedere bugetara 

Art.2._ Se aproba Bugetul împrumuturilor Interne (50.07) in suma de 36 mii lei din varsaminte 
din privatizare conf. OUG Nr.3/2013.dupa cum urmează : 

Cap 51.02 "Autorităţi Publice "cu suma de 18 mii lei 

Titlu 20 - Bunuri si serviciise cu suma de 18 mii lei 
Art.01 - Bunuri si servicii se suplimentează cu suma de 18 mii lei 

alin.30 -Alte bunuri si servicii ptr. întreţinere si funcţionare cu suma de 18 mii lei 

Cap.70.02 " Locuinţe ,Servici si Dezvoltare Publica" cu suma de 18 mii lei 

Titlu 20 
Art.02 

Bunuri si serviciise cu suma de 18 mii lei 
Reparaţii curente cu suma de 18 mii 

Art. 3._Cu ducere la indeplinire a prezentei hotărâri se obliga contabilul primăriei 
si primarul comunei Salcioara. 

SALCIQARA 
NR- J Ç 
DATA 14.05.2013 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

VIZAT DE LEGALITATE, 
SECRETAR, 


